si quis praelalus voluerit aliquem ex suis

monachis ad aliud quodcumque vicinum mo-

naslerium recreationis vel negotii privati

causa mittere , non prius id faciat quam

consentiat praelatus eius monasterii ad quod

eum mittere intendit.

ix. Si vero intra annum necessitas acci-

deret aliquibus ultra unius diei iter eundi,

tunc pater praesidens , vel primus visitator

illius provinciae in qua non fuerit pater

praesidens, possit praedictam licenliam con-

cedere: hoc tamen addito, quod, cum ad

beneficium dictorum consanguineorum ire

petierint, de cetero ipsorum consanguineo-

rum expensis et sumptibus vadant, ne mo-

nasleria nostra graventur.

x. Similiter si praelatum vel monaclium,

praetextu valetudinis, vel negotiorum ad Con-

grfegationem non spectantium, apud consan-

guineos vel amicos diu commorari contige-

rit , monasterium nihil illi subministrare

teneatur ; et si cellerarius id facere ausus

fuerit , superiores monasterii ea dispendia

ut illegitima respuant, et cellerarius severe

punialur.

xi. Quod si praelali mora extra monaste-

rium tres menses excesserit
,
praesidens et

visitatores illi monasterio administratorem

deputent.

xii. Prohibemus autem nostris negotia et

lites consanguineorum et affinium aliorum-

ve saecularium amplecti, et praesertim ne

ad tribunalia quaevis accedant nisi ex ur-

gentissima extremae necessitatis causa a

praelato cognoscendà.

xni. Euntes ultra unius diei iter, portent

secum litteras testimoniales praelati sui, sine

quibus si fuerint inventi, carceri mancipen-

tur. Quas item litteras mutati ad alia mo-

nasteria accipiant a superioribus monaste-

riorum e quibus mutati sunt.

xiv. Curantes quoque, iuxta regulam, ora-

ne periculum proprietatis evitare, volumus

quod mutati, cum primum ad locum suae

mulationis pervenerint
,

pecuniam resque

omnes superiori deferant intra triduum de-

positario consignandas ; aliter in pane et

aquà ieiunent. Quam poenitentiam toties ite-

rent, quot diebus id facere distulerint.

xv. Et quoniam ex vagatione monacho-

rum multa oriri possunt scandala, caveant

omnino patres, quantum fieri potest, a mu-

talionibus eorum, et praeserti miuniorum et

non sacerdotum, qui nonnisi ex urgentissi-

ma necessitate sunt mutandi; et Cum hoc ac-

ciderit, ad loca viciniora, nec aliter, aliove

modo mutentur. Mutati vero, rectà via pro-

ficiscantur, nusquam declinantes, et notent

per ordinem omnes expensas, quas in itine-'

re fecerint.

xvi. Quod si mutati pecuniam, prò vesti-»